

lelig som under forrige krig, fordi tyskerne både har vært bedre forberedt og vært i stand til å gjennomføre en systematisk utplyndring av de okkuperte land. Men denne gang er Tyskland utsatt for et bombardement fra luften som søker i intensitet både dag og natt og har ødeleggende virkninger på krigsindustrien og folkets moral. Det er liten grunn til å tro at folkestemningen i Tyskland i år er mer optimistisk enn i 1918. Men det er en stor forskjellig på Tyskland i 1918 og 1943 - en forskjell som først og fremst ligger på det politiske felt. Det er overveiende sannsynlig at Hitlers nazistat vil ha en større motstandskraft enn det 2. keiserrike. Under forrige krig kunne de politiske og faglige organisasjoner mer eller mindre fortsette sin virksomhet, og fra 1917 fantes det en politisk opposisjon mot militærstyret, som var i stand til å gjøre seg gjeldende, om ikke fullstendig fritt. Det fantes muligheter for å danne en annen regjering, og da det var klart at krigen var tapt, lyktes det å gjennomføre en forholdsvis smertefri revolusjon. Det vil sannsynligvis ikke være mulig denne gang. Den ledende tanke i Hitlers innenrikspolitik har alltid vært å sørge for at 1918 ikke skal gjenta seg. Han har systematisk tilintetgjort alle viktige opposisjonspartier og organisasjoner. Han har fullstendig kontroll over propagandane. Hitler har bygget opp en terrorstat uten sidestykke i historien. Krigstrettheten i Tyskland, som i denne gang ikke kan komme til uttrykk i egentlig opposisjon, vikrer mest som sløvhet og likegyldighet. - I 1918 kunne den tyske herreklasser - junkerne, de store industriherrer og professorene - håpe å redde både eiendom og sosial prestisje etter nederlaget. Det viste seg også å lykkes. Generalene var i stand til å danne grunnlaget for en ny sterk arme under ledelse av de gamle offiseresklasser. Keiseren kunne få en sorgløs alderdom på et slott i Holland. - For Hitler og hans medskyldige forligger ikke slike muligheter. Hundre tusener av nazisters og andres skjebne er bunnet til nazistaten. Fallt den, har de ikke mer å håpe på. Denne gang er det ikke noen hemmelighet at det er forbrytere som leder det tyske rike. Alle som har støttet eller tolerert nazistatet - og det er storparten av det tyske folk - frykter den skjebne som vil ramme dem etter nederlaget. - I sin tale 9/11 overbeviste Hitler ikke noen om at Tyskland har utsikt til å vinne krigen. Hans eneste argument var i virkeligheten at han står i et særlig forhold til for synet. Men han gjør de et sterkt inntrykk da han skildret følgene av et nederlag og truet alle defaitister med død og undergang. - Sannsynligheten taler for at Hitler virkelig mener det når han sier at han vil kjempe til "5 over 12". Det vil bety at tusener av tyske soldaters liv vil bli ofret uten håp om seir. Men slikt spiller ingen rolle for Hitler. I hjerteløs kynisme erklarte han at han ikke ville felle en tåre hvis det tyske folk bryter sammen, "for da har det vist seg at det ikke er på høyde med den oppgave forsynet har pålagt det". Denne appell til krigsromanikken har besatt og forgiftet hele den tyske ungdom. Og det tyske folk - først og fremst medlemmene av nazipartiet - er overbevist om at et militært nederlag vil bety at nasjonens undergang. - Utviklingen i Tyskland framgår av økingen av S.S.s og Gestapos makt. S.S.troppene under Himmler er nazismens anerkjente bøddler. Den siste tiden er også S.A. - stormavdelingene kommet i forgrunnen. Denne såkalte halvilitære organisasjon spilte en stor rolle før og like etter maktovertagelsen. De fleste av dens medlemmer er riktig nok utskrevet til armeen, men den omfatter ennå en stor del av partiets såkalte "gamle garde". - Det er ikke utelukket at det kanskje mangt og meget både på den militære front og den tyske hjemmefront, men en kan ikke regne med det. Churchill sa i sin tale at det er meget mulig at de slag Tyskland nå blir tilføyd på østfronten, kan vise seg å være dødelige. Men det er kjent nok at ingen er farligere enn et såret rovdyr. Og en må være forberedt på at krigens siste kapittel også kan bli det blodigste.

KRISEN I LIBANON - forts.: Dette ført til demonstrasjoner og streiker og sammenstøt mellom befolkningen og de franske kolonitropper. - Krisen har satt den britiske regjering i en meget vanskelig stilling. Protester fra Egypt, Arabia og resten av de arabiske statene har strømmet inn like så vel til den britiske regjering som til den franske nasjonalkomite - og nasjonalkomiteen som ikke hadde rådført seg med Storbritannia før aksjonen, har frabedt seg en hver innblanding. Etter vel en ukes uvissitet er de første skritt nå tatt mot en løsning. Gen. Catroux er kommet til Libanon med mandat til å gjenopprette normale forhold, presidenten er løslatt og gjeninnsatt i sin stilling, og de arresterte regjeringsmedlemmer er også løslatt, men har ikke fått sine stillinger igjen. Underhandlinger er tatt opp med både Syria og Libanon om fullstendig uavhengighet for disse to stater. BERLIN og RUEWIGSHAFEN var torsdag målet for det kraftigste angrep som har vært rettet mot Tyskland. Over 3 000 tonn bomber ble kastet. Mer om luftoffensiven siden. - PAUSEN MA DESSVERRE FORTSETTE, VÆR YTTRELLIG FORSIKTIG!

7-14/2-43: RUSSLAND: På østfronten har de viktigste kamper stått inne i Dnjepr-bøyningen og på vestsiden av Kiev-framspringet - avsnitt som strategisk er nøye forbundet. Best for Kiev har tyskerne dag for dag satt inn nye tropper og panseravdelinger i et misslykket forsøk på å gjenopprette Kiev og gjenopprette Dnjepr-linjen. De tyske angrep er etter hvert blitt innskrenket til en stadig trangere front. Slikt at russerne har fått tid til å bygge nye forsvarslinjer, Fienden, som har satt inn opp til 1 500 tanks på en 6 km front i dette avsnitt, har daglig 700-100 tanks uten tilsvarende vinning og uten på noe punkt å ha brutt gjennom russernes linjer. Av de 800 tanks tyskerne har tapt på østfronten de siste 4 uker, er størsteparten gått med her. Den russiske overkommandotaktikk har mer gått ut på å påføre fienden så store tap som mulig, enn å holde stillingen på de for eksempel - ille punkter. Men for 2 dgr. siden gikk russerne over fra defensiv til offensiv - syd og sydvest for Malin, der de hardeste tyske angrep har vært konsentrert, og kastet med støtte av forsterket antitankartilleri og tungt mobilt artilleri en Mannsteinstropper ut av flere stillinger og tilføyde de tyske panser- og infanteridivisjonene uvanlig store tap. I Dnjeprbøyningen har russerne dag for dag mer enn oppveid det terreng som gikk tapt på Kievkanten. Syd og sydvest for Kremensjug har framstøtet gått jevnt og sikkert for seg. Det viktige jernbaneknutepunktet Snamenka ble erobret torsdag, og russerne trenger fra 3 kanter fram mot det jernbaneknutepunktet Kirovograd lenger syd, der de står 25-30 km. fra byen. En rekke byer er erobret, blandt dem Sjigin, den viktigste byen i distriktet, halvveis mellom Kremensjug og Tsjerkassy. - En dagsordre fra Stalin tirsdag kveld melder at Tsjerkassy er erobret. - Korrespondenter i Moskva melder at hele den tyske linjen i Dnjeprbuken holder på å bryte sammen. Jernbaneforbindelsen vestover er avskåret. - ITALIA: En rekke byer som i Russland har vært ligge spilt en framtrædende rolle uten å ha hindret voldsomme kamper og betydningsfullt alliert framgang. I denne uken er de angrep som ble påbegynt uken før, blitt fortsatt under de vanskeligste omstendigheter. Etter at troppene på østre fløy hadde erobret 2 høyderytter nord for Sangro, satte den 8. arme over Moro og begynte framstøtet mot Pescara. Under disse kampene led tyskerne store tap. Blant de andre framstøtet mot Pescara. Under disse kampene led tyskerne store tap. Blant de andre fikk den 65. div. en så ik medført at den måtte skiftes ut med en divisjon av reservene i nord. Kanadiske styrker, som dannet avangarden ved Kysten, har tross kraftige motangrep nådd fram til høyden rundt havnebyen Ortona ved Adriaterhavet der de har god framgang. I sentrum har indiske tropper hatt ny framgang og utvidet de har god framgang. I sentrum har indiske tropper hatt ny framgang og utvidet det brohodet på nordsiden av Moroelven. Flere ranger er tatt. - På venstre fløy har den 5. arme erobret hele Caminofjellet, konsolidert de nylig vunne stillinger i Mignano-området og begynt å kjempe seg nordover mot Casino 100 km. unna. De siste dagene har virksomheten på denne fronten innskrenket seg til artilleriduell og forposteffektninger. - Krigens lengste militærbrø (300 m. mot før 113 m.) er bygget av den 8. armens ingeniørsoldater på rekordtid - 10 dgr. og to netter. - Russiske stabsoffiserer har besøkt fronten i Italia. De vanskeligheter været og terrenget byr på, gjorde et sterkt inntrykk på dem. - Fortroppene for de oversjøiske brasilianske stridskrefter til lands og i luften er kommet til Nordafrika. - I tiden 3/9-23/11 har briterne tapt 16 000 mann i fane, sårede og sårnede. - De alliertes bombardementer har lukket veien til Italia over Mondane og Brenner, tyskernes to viktigste forsyningsluter. Sabotasje på begge sider av grensen har også avskåret de to forbindelseslinjene med Jugoslavia. - Virksomheten på den italske hjemmefront gjør at sivilpersonelet også har blitt tvunget til å reise med togene som gisler. - JUGOSLAVIA: Tyskerne har etter 14 dgr. heftige kamper gjenerobret Projepolje i Montenegro. I Samsjøk er tyskerne påført store tap. Voldsomme kamper er i gang i Bosnia og Dalmatia. 6 tyske divisjoner er satt inn i Østbosnia. Et sted jog friskarene 2 000 tyskere på flukt og drepte 350 andre. - Om den midlertidige jugoslaviske regjering uttaler gen. Tito at den konstitusjonelle grunnlag er fullstendig likhet mellom alle folkeslag som utgjør Jugoslavia. Utenriksminister Eden har erklært at Storbritannias politikk er å støtte alle styrker i Jugoslavia som gjør motstand mot tyskerne. Gen. Tito har fått støtte enn gen. Mikhailovitsj fordi han gjør større motstand. En britisk militærkomisjon har vært ved gen. Titos hovedkvarter siden i vår. Nyheten om at det i den fri del av Jugoslavia er opprettet en nasjonalforsamling og en midlertidig regjering under ledelse av gen. Tito, er mottatt med glede i Sovjetsamveldet. Gen. Titos regjering gjør ikke krav på også vil sende en militærkomisjon dit. - Gen. Titos regjering gjør ikke krav på anerkjennelse utenfor jugoslaviske område, og kommer altså ikke til å bli anerkjent av kong Peters regjering i Kairo. - KONG GEBERG AV HELLAS har erklært at han ikke som tidligere uttalt vil vende tilbake til Hellas sammen med frigjøringsstyrkene, men vente til folkestemningen. - I BULGARIA blir si-tuasjonen stadig mer spent. De siste få dager har det vært flere møter mellom den bulgarske regjering og representanter for Tyskland, Ungarn, Romania og Tyrkia samt den russiske

ske ambassadør. Tyskerne har funnet det på sin plass å advare regjeringen om at det vil bli tatt motforholdsregler hvis den gir etter for folkets krav og trekke Bulgaria ut av krigen. - Fra tyrkisk og annet hold meldes om splittelsen innen regjeringen. Krisen skal være framskyndet av konferansene i Teheran og Kairo og et kraftig angrep som amerikanske fly rettet mot skiftetomtene i Sofia fredag. Opprettelsen av den midlertidige regjeringen i Jugoslavia har også gjort et dypt inntrykk. Flere bulgarske soldater er gått over til frihetsskjempene. I de siste dager har regjeringen hatt flere møter med opposisjonens ledere, men noen overenskomst ble ikke oppnådd. Forsøket på å få arbeiderpartiet til å la seg representere i regjeringen, ble fullstendig mislykket. En stor gruppe både innen regjeringen og innen hæren krever at Bulgaria skal trekke seg ut av krigen. En trussel fra regjeringen om drastiske tiltak for å opprettholde orden i landet, har bare tilspisset situasjonen, og regjeringens medlemmer har funnet det nødvendig å dra på en lo dgr. propagandatur. Statsministeren og innenriksministeren er nå kommet til Plovdiv, som er sentrum for tusenvis av virksomme guerillatroppe. Statsministeren uttalte at Bulgaria ikke ønsker krig med noen og ikke har utfordret noen. Statsministeren Bosjilov erklarte at ro og orden vil bli opprettholdt under alle omstendigheter, om nødvendig med radikale midler. - På 2-årsdagen for Bulgarias krigserklæring til Storbritannia og De forente Stater for et par dager siden ble Bulgaria advart om at det hvis det ikke ønsket å dele Tysklands skjebne, straks måtte vise sin gode vilje ved å trekke okkupasjonsstroppene ut av Jugoslavia og Hellas. - VASALLSTATENE: Den amerikanske utenriksminister Cordell Hull utstedte lørdag kveld følgende erklæring: "Regjeringene i Bulgaria, Ungarn og Romania har hensynsløst fortsatt sin deltagelse i krigen mot oss ved å støtte de tyske krigs tiltak med tropper og materiell. De må nå gå opp for dem at de må dele ansvaret for følgene av Tysklands store nederlag." - Den ungarske kringkasting øker sine bestræbelser for å påbise at Ungarn ikke har noe å gjøre med Tyskland, samtidig med at den finske presse har brakt meget fordelaktige kommentarer til Teheranerklæringen. Men vasallstatenes påstand om at de fører privat krig mot Sovjetsamveldet blir mottatt med forakt i Moskva. - Den finske kringkasting meldte mandag ettermiddag at den finske socialminister Fagerholm har trått tilbake. Tyskerne har i lang tid forsøkt å bli kvitt ham. For omlag et år siden hindret Fagerholm at jøder og andre politiske flyktninger i Finland ble utlevert til tyskerne, og på samme tid sa han i en oppsiktsvekkende tale i Stockholm at Finland ikke kjempet for noen ny or den og ikke hadde noen territoriale krav. - AVTALEN om vennskap og gjensidig hjelp mellom Tsjekkoslovakia og Sovjetsamveldet ble undertegnet i Moskva søndag. Avtalen som gjelder et tidsrum av 20 år og er trukket opp etter mønster av den britisk/russiske pakten, betyr en gjenopptagelse av den politiske Tsjekkoslovakia og Sovjetsamveldet førte alt for krigen. Også andre østeuropeiske stater som har vært overfalt av Tyskland, kan slutte seg til pakten. - Under Chuchills og Roosevelt's møte med Tyrkias president İnönü var den russiske ambassadør til stede ved nesten alle møtene. Kommunikatet sier at forhandlingene var av største betydning for den framtidige forbindelse mellom de 4 land, og i pressekommentarer hevdes at samtalen ved å kaste lys over de framtidige forhold på Balkan, ryddet unna den siste hindring for Tyrkias aktive deltagelse i krigen. - I en stor tale igår hevdet utenriksminister Eden at Teherankonferansen har bidratt til ~~den~~ en fullstendig sammensveising av de alliertes krigsplaner og dermed til en forkortelse av krigen. - SJØRIGEN: Et kommunike fra det britiske admiralitet og luftdept. opplyser at 5 ubåter er blitt senket og 3 andre alvorlig skadet av 20 ubåter som gikk til angrep mot 2 konvoyer. 99 % av konvoiene kom trygt i land. - I november var antallet handelsskip som ble senket, mindre enn noen måned siden mai 1940. Det ble senket flere ubåter enn handelsskip. Ved hjelp av fly som opererer fra Azorene er beskyttelsen av de allierte konvoiene bedret og det området ubåtene kan operere i uten fare for flyangrep, sterkt innskrenket. - Store styrker britiske og amerikanske krigsskip har hatt store manøvrer utenfor Bjørnøya og kysten av Nordnorge. Den britiske marineminister Alexander og sjefen for det amerikanske sjøstridskrefter adm. Star var til stede. - FLYOFFENSIVEN FRA VEST: Orlogshavnen Emden ble angrepet lørdag av tunge amerikanske bombefly med jager eskorte, 138 tyske jagerfly ble skutt ned, 17 amerikanske bombefly og 3 jagerfly gikk tapt. - Mosquitofly angrep Vesttyskland natt til søndag, mandag og tirsdag. - En stor for masjon amerikanske flyvende festninger med jager eskorte som mandag angrep mål i Nordvesttyskland, skjøt ned 15 tyske fly. Midtstore amerikanske fly angrep den tyske flyplassen Schieppl utenfor Amsterdam. 7 bombefly og 2 jagerfly savnes.

14/18-12: RUSSLAND: De russiske styrker står nå samlet langs en 100 km. lang front mellom Kremetsjag og Tsjerkassy, som falt mandag morgen etter 2 dgr. gatekamper der 6 000 tyskere ble drept. Byen, som var Ukainas stolthet, er fullstendig demolert, og bare en brøkdel av befolkningen er igjen. 25 km. lenger syd har russiske tropper fra nord og øst nå full kontroll over skogbeltet som støtter opp til jernbaneknutepunktet Smjela, mens en tredje kolonne rykker fram syd fra. Tyskerne har satt inn romanske tropper fra Odessa. Lenger sydøst er flere landsbyer nær det store veiknutepunktet Kirovgrad inntatt, og kraftige tyske motangrep slått tilbake. I Dnjeprbuen utfoldes en voldsom flyaktivitet. Den nyeste typen russiske jagerfly har gjort store innhugg i tyskernes flyforsterkninger og tanks. I Kievframspringet er kampen på høydepunktet. At kraftige russiske panserstyrker her har et springbrett bare 320 km. fra grensen til Romania er en utfordring fienden ikke kan ignorere. Alle tyske angrep er blitt avvist, og russerne har hatt viktig framgang syd for Malin og nordvest for Radomysl. - Moskva har påpekt at tyskerne og finnene uten noe som helst formål på måfå sender granat på grannt inn i Leningrad og volder stor skade på sivilbefolkningens liv og eiendom. Alle som har noen grad av fornuft vet at det ikke på lenge har eksistert noe militært mål her. Når krigsforbryterne blir stilt for retten, vil også de som bemanner disse kanonene i Finland få sin dom. - Den første rettssak mot tyske krigsforbrytere tok til i Karkov onsdag mot 3 tyskere og en russisk forreder som hadde brukt tortur mot russiske borgere under okkupasjonen av Karkov og omegn. De anklagete hadde alle de rettigheter en fri rettsstat gir. De erkjente seg alle skyldige i massehenrettelser og systematisk tortur mot russiske fanger; men sa de hadde handlet etter høyere ordre og fulgt skikken i den tyske hær. Russerne sto lavere enn mennesker ellers, storparten av dem burde tilintetgjøres og resten brukt som slaver. - 100 000 mennesker ble ombrakt i Karkov siste krigsvinter. I Kiev er innbyggertallet redusert fra 850 000 til 350 000 ved henrettelser og deportering. - ITALIA: På den 8. armers høyre fløy holder kanadiske og indiske tropper 8 km. av nordbredden av Moro fra kysten til landsbyen Coldare, som ligger 2 km. nord for Moro og ble inntatt tirsdag. De har siden rykket videre fram. På venstre fløy har newzealandske styrker hatt verdifull framgang og slått tyske motangrep tilbake. Fienden har over alt lidt store tap. I en landsby ble den tyske stabsjef og hele staben tatt til fange. På den 5. armers front er angrepene gjenopptatt på midtavsnittet mot de tyske forsvarsstillingene som behersker veien til Roma. En viktig høyde er erobret. Franske styrker som utmerket seg i Libya og nå er satt inn her, har deltatt i gatekamper i San Pietro. - I Norditalia vokser patriotstyrkene. I Alpene ved Piedmonte opererer omlag 40 000 mann, i Apenninene 30 000. Tyskerne melder om operasjoner i stor målestokk mot unnslepne britiske og amerikanske krigsfanger. I Tyrol har de tatt militære forholdsregler for å unngå at det blir dannet friskarer i likhet med dem i Italia og Frankrike. - 300 tunge allierte bombefly angrep onsdag jernbanen gjennom Brennerpasset på 3 steder - Innsbruck i Østerrike, Bolzano i Norditalia og jernbanebroen over elven Avissio syd for Bolzano. Innsbruck, som for første gang ble bombet av flyvende festninger, tar 90 tog om dagen og må passeres av alle tyske jernbanetog på vei til den italienske front fra vest. En stor bombelast ble kastet over jernbaneanlegg og skiftetomter. Motstanden var svak både her og ved den 900 m. lange jernbanebroen over Avissio. Både bombefly og jagerfly kom velberget tilbake. Jernbanemål i Padua og Dogna i Nordøstitalia ble bombet torsdag. - Allierte fly fra Italia har gitt gen. Titos styrker i Italia aktiv støtte ved å angripe skendtlig skipsfart langs kysten og transport, havneanlegg og andre militære mål på land. - JUGOSLAVIA: Ved et slag ved havnebyen Zara først i uken ble tyskerne p.g.a. allierte flys inngrep nødt til å evakuere øya Uljan utenfor byen. Gen. Tito melder at tyskernes offensiv ikke har ført til det ventete resultat. I Serbia har tyskerne lidt et stort nederlag øst og nordøst for Serajevo og trekker seg tilbake mot Tusla. Også lenger syd trekker de seg tilbake. I Kroatia har folkehæren stanset tyskerne sydvest for Zagreb og selv tatt offensiven. I Østbosnia raser voldsomme kamper. Et alpejegerregiment er slått ved Vizegrad. I Slovenia har friskarene evakuert Kocje. 2 tyske skip er senket utenfor kysten. - BULGARIA og Russland har i disse dgr. utvekslet militærattasjeer. Ankara melder at 1 500 bulgarere har sluttet seg til de jugoslaviske styrker. - FLYOFFENSIVEN FRA VEST: Store styrker britiske Lancasterfly slapp torsdag natt 1 500 tonn bomber på Berlin. Store branner oppsto. 30 bombefly savnes etter nattens operasjoner som også omfattet angrep på mål i Nordvesttyskland og Frankrike og minelegging. - Store styrker amerikanske Liberatorfly angrep torsdag mål i Nordvesttyskland, 11 bombefly og et jagerfly gikk tapt. 18 tyske jagerfly ble ødelagt. - Britiske Mosquitofly angrep onsdag



hovedveien Pescara/Roma. - På den 5-arnes front er det fredag landstøyen San Pietro en sterkt befestet fjellstilling som ble så snart erobret at det første ved 5. forsøk lyktes gen. Clark's tropper å drive fienden bort. Nå er såget om den tyske hovedbastionen som sperrer veien til Roma, begynt. Den 5-arnes har den største øgn erobret dominerende høyder - mandag erobret franske tropper 3 høyder i midtavsnittet, og amerikanerne to høyder noe lenger vest- og Casino er truet av en knipetangbevegelse. - Lette britiske sjøstridskrefter senket lørdag natt 5 ri- endtlige fartøyer i Adriaterhavet. Den sjørefning nær Elba ble en fiendtlig de- stroyer sannsynligvis truffet av en torpedo. - Den tyske øverstkommanderende Kes- selring har innsisert den italienske front. Han uttalte etterpå: "Vi har nok ennå strengt portforbud er innført i tyskokkupert Italia - i Roma fra kl. 19 til 6. Folk som kommer med toget i den tiden, må vente i stasjonsbygningen. Bare leger med spesiell tysk tillatelse kan ferdes fritt. Samme for holdsregler gjelder i Bologna, som dertil er idømt en bot på 500 000 lire for forsøk på å drepe 2 tyske offiserer. I Milano der 2 fascistiske ble skutt lørdag, svarte tyskerne søndag med å henrette 8 ita lenske patrioter. I en liten by nær Triest, er borgermesteren, som var innsatt av tyskerne, blitt skutt ned på gaten. - På Sicilia er en ung piket som forsøkte å organisere en fascistisk bevegelse, arrestert sammen med en del studenter. - 5 000 mennesker i Napoli overvar søndag det første fri politiske møte siden fascismen innførelse og hilste med stormende bifall talere fra nasjonalkomiteen som tillta kong Victor Emanuel det moralske ansvar for undertrykkelsen under Mussolini, og krevde kongens abdikasjon. - I JUGOSLAVIA, der den tyske offensiv søndag hadde vart i 2. dgr. har folkehæren øket aktiviteten over et stort område. Tilføyd fienden store tap og tatt betraktelig bytte. Den har avskåret jernbanen Serajevo/Beograd nær byen Banjoluva i Bosnia og trengt inn i utkanten av byen. Forsyningsproblemer er blitt diskutert på en konferanse mellom britiske, amerikanske og jugoslaviske militære representanter i Alexandria. Gen. Michailovitsj og den jugoslaviske regjering i Kairo kunngjorde nylig opprettelsen av en nasjonal sekkomite i Montenegro. Denne er nå av den fri jugoslaviske nasjonalkomite støttet som forrederisk. Den jugoslaviske nasjonalkomite har også erklært alle trak- tater og internasjonale forpliktelser inngått av kong Peters regjering for ugyldige, så nasjonalkomiteen alene representerer det jugoslaviske folk. - DEN BULGARSKE handelsminister erklarte etter et langt regjeringss møte søndag: "Bulgaria vil bli tvunget til å slutte til Tyskland helt til slutt." - Den greske regjering melder at bulgarerne foretar massehenrettelser i Østre Makedonia og Trakia, som de kaller "de øgeiske provinser" og regner som bulgarsk område. Grekerne blir utryddet og drevet bort fra at bulgarerne kan nedsette seg her. - DEN SPANSKE FALANGISMILLITS er oppløst - kunngjør de Franco mandag på et møte av falangistledere fra provinserne. 14 UDATER er senket i Atlanterhavet på mindre enn 14 dgr. - FØRGE: Tyskerne gikk ut de voldsomme eksplisjoner som oppstod i Oslo søndag ved 14.30-tiden under lessingen av et ammunisjonskip i Pipervikken og fortsatte til ut over morgenen mandag, ikke skyldes sabotasje. Listen over de drepte omfatter til nå 15 passasjerer, 5 av dem brannøde, men antas å bli atskillig større. En mengde mennesker kom lettere til skade. 20 av dem 26 mans besetning på ammunisjonskipet er drept. Den materielle skaden er stor. Av de store brannene som oppstod i bibliotek i havnekvartaret, ble flere ikke slukket før langt ut på mandag formiddag. Blandt de bygninger som ellers ble skadet mest, er Gestapo hovedkvarteret på Victoria Terrasse. Titusenvis av vinduer er sprengt i styrker. En stor del av Oslos befolkning vil ikke kunne bli borte i sine hjem. Mange granater ble slengt ut over byen under eksplisjoner, men gikk ikke av. Under de voldsomme eksplisjoner var lufftrykket så kraftig at mange mennesker ble slått over ende. - DEN SVENSKKE REGJERING har svart på Ribbentrops erklæring nylig om at Sverige ikke har rett til å blande seg i Gestapos aksjon mot Oslo studentene. Det svenske svar avviser Ribbentrops erklæring og sier: "Begivenhetenes gang våre nordiske naboer er en sak som i høy grad angår den svenske regjering og det svenske folk. Hver gang naboer blir rammet av skjebnesvangre begivenheter har dette ført til en sterk reaksjon i Sverige. Folkets mening har tatt form. Ved flere slike leiligheter har den svenske regjering sett det som sin plikt både på egne vegne og etter folkets ønske å gjøre henstillinger i forskjellige retninger. Aksjonen mot studentene i Oslo kan ikke unngås å få innflytelse på den framtidige forbindelse mellom Sverige og Tyskland. Dette har alt gitt seg tydelige utslag i flere retninger, både når det gjelder offentlige institusjoner og privatsaker. Hvis den tyske aksjon blir gjennomført i sin helhet, er det umulig å hindre at forholdet mellom de to land blir dårligere. Den svenske regjering har alltid vist den største samvittighetsfullhet i forholdet "Sverige/Tysk

24/12. RUSSLAND: I Hviterussland ble 1. steder til erobret syd for Novolitsk. Kampene står på begge sider av hovedveien Nerev/Vitebsk. 3 russiske kolonnen trekker sammen om Gorodok, 40 km. fra Vitebsk på jernbanen til Naval. De kolonnen syd ble en stasjon erobret mandag, og hurttropper er nå kommet enda nærmere til denne tyske hovedforsvarsstillingen. Så omhyggelig som det tyske forsvar i Nerev-området er utbygget, kan en ikke vente noe snarlig gjennombudd i retning av Minsk, Vilna og Østpreussen. Men mister tyskerne den nord/sydgående jernbane Vitebsk/Mogilev vil det første mål være nådd. - I den sydlige del av den hviterussiske front raser et heftig tankslag i Slobinområdet. Skjønt Pripetmyrene nå er tilfredsset og russernes venstre flanke dermed blottet, har tyskerne ikke hatt framgang her. Tirsdag mistet tyskerne 148 tanks, 1/3 av dem ved Karosten. Der tyske tank- og infanteriangrep ble slått tilbake. De ofre som er gjort av gen. von Hents 4. arme, som består av 8 panserdivisjoner - 2 000 tanks, 1/3 av tyskerne tankstyrker på det meste - har ikke båret sydlige bruket. Tyskernes fortvilte strømsel både her og i Donjorbuken passer russerne utmerket. De har ennå 2 1/2 mnd. med inter-ferre for seg, og kan vente til tyskerne har slått ut sine panserstyrker med 2. og 3. gjennoppa framstøtet på sydfronten med full kraft. - En tysk general som ble tatt til fange ved Stalingrad, grev Edler von Daniels, har sagt fra Moskva til den tyske presse: "De tyske generaler kan deles i 3 grupper. Den første leder framfærd sine tropper skjønt de vet at krigen er tapt, den andre har Hitler satt inn på kjempefronten, den tredje - som jeg hører til - må berge de tyske soldater fra det meste. Hitler har fått dem opp i redde det tyske offiserkorps' tre og hindre den borgerkrig Tyskland hurtig går mot." - Den tyske overkommando taler seg og villetmer motiver de tyske påstander om russernes troppetap og hevder at de ikke er overveldende store: "Russerne har ikke greid å berge sine tropper selv når de har måttet gi opp sine våpen, i betraktning av fiendens potentielle rustninger, og er det mulig det siste ikke er av overveldende betydning." - I Das Reich i rsia rir Goebbels de tyske arbeidere at seiren vil bli Tysklands, fordi historien har tildelt det tyske folk en stor oppgave. "Vi vet at denne oppgave ikke ville blitt overlatt oss, hvis vi ikke hadde hatt kraft til å føre den fram." - DEN NORSKE PATRIOT har dømt til døden og skutt 8 tyske ambetsmenn i Polen. - RYGGFRISSEVEN FRA VEST: Mosquito-fly angrep tirsdag natt mål i Vesttyskland uten tapt. Flere tusen britiske og amerikanske bombefly med alliert jagereskorte angrep tirsdag mål i Nordfrankrike. Ingen bombefly gikk tapt. 8 tyske jagerfly ble skutt ned mot 8 allierte. - Mål i Nordfrankrike ble onsdag angrepet av britiske bombefly eskortert av jagerfly. 4 savnes. Høle dagen angrep store avdelinger amerikanske bombefly og 4 jagerfly. - Britiske Tyskland, 38 fly ble skutt ned mot 21 Nordfrankrike og Vesttyskland og la minor i bombefly angrep onsdag natt uten tap Nordfrankrike og Vesttyskland og la minor i flyndtlige farvann. - I de 48 timene som utløp midnatt mandag angrep over 4 500 bombe- og jagerfly Tyskland og okkupert Europa og kostet nesten 4 000 tonn bomber. De allierte tapte 104 fly, mindre enn 3%, og skjøt ned 123 tyske. Mandag ble over 1 200 tonn bomber kastet mot Bremen av 500 tunge amerikanske fly med den største jagereskorte som noensinne har vært over Tyskland. - Under 6 store luftangrep mot Berlin siden 18/11 er minst 9 000 tonn bomber kastet. Røkgjennstrømfotografier viser at blandt de distrikter som ble verst skadet er Reinickend rf. Wedling, Berlin Mitte, Tiergarten, Charlottenburg, Moabit og Schenkeberg. Blandt de fabrikkene som er alvorligst skadet er Reinmetall Borsig våpenfabrikker, Daimler-Benz-fabrikkene og Bayrische Motorenwerke. - ITALIA: Nåler en framgangen i km. har en vel så det går langsamt. Men den ene kraftig befestete fjellstilling etter høyden blir vristet fra fienden ved Adriaterhavskysten, mens den 5. armekjemper seg frem langs veien Napoli/Roma. De 12 divisjoner Kesselring har til rådighet, er blitt betraktelig redusert etter hvert. - Tropper av den 8. arme har ryddet sterkt av havnebyen Ortona. I en av bydelene gjør fienden framgang trene diend- kjemper i gatene. Lenger inne i landet har indiske tropper framgang trene diend- lig motstand. På den 5. armes front angriper allierte tropper San Vittore, som ty- skerne forsvarer bittert. Franske tropper har gått fram på høyre fløy. Amerikanerne har erobret flere høyder, bl.a. Monte Cavallo nord for Venezia. - Tunge britiske bombefly angrep søndag natt dokkene i Salamis på jugoslaviske kyst. - Radio Roma innrømte har kapret 2 tyske skennetter utenfor den jugoslaviske kyst. - Radio Roma innrømte at 165 distriktsledere og 20 tyskere er drept på de gjendte kløper av Italia. Baseler Nachrichten skriver at tyskerne studerer på om de gjendte kløper i å støtte fascismen og overlate administrasjonen til mafia som ikke har befolk- ningens tillit. - JUGOSLAVIA: Voldsomme kamper raser i Bosnia og Kroatia, der tyskerne kaster inn store styrker. I Kroatia har jugoslaverne tatt byen Tuzla og 3 landsbyer. I provinsen Kordun er tyskerne hardt presset. I Saborsko har fr-

...okkuperte flere steder etter å ha jaget fienden på flukt... Gen. Titus nasjonal frihetshær teller 250 000 mann i regulære tropper (folkemånen) og friskarere. Mot dem står 9 tyske divisjoner og 3 væpnlidivisjoner. Dertil kommer 3-4 divisjoner som bekjemper frihetssammen i Istria. Reuters sipl.medarbeider påpeker at Titus proklamasjon, der han tar avstand fra kong Peter, er i strid med hans tidligere holdning og må bero på en misforståelse. Den britiske regjering arbeider på å få i stand en forsoning. - FRANKRIKE: Gen. de Tassigny har unnslettet fra Frankrike der han satt fengslet fordi han prøvde å organisere den franske væpenstillstands- har til væpnet motstand da tyskerne okkuperte hele Frankrike i november ifjor, men ble røpet av offiserer i sin stab. En av de dyktigste og mest respekterte franske generaler er dermed igjen i aktiv tjeneste for Frankrikes sak. - den franske nasjonalkomitee har utstedt arrestordre under anklage for forrædri mot Flandre, tidl. statsminister og utenriksminister i Vichyregjeringen, Boisson, tidl. gen.guv. i fr. Vestafrika, og Gaincourt, tidl. innenriksmin. i Vichyregj. og gen.guv. i Algerie. - Vichy radio: De siste 14 dager er 4 000 franskmenn anklaget for sabotasje og for å ha drept Vichyembetsmenn. 500 drepte Vichypolitifolk ble navngitt. - Fra Sveits meldes om voldsomme kamper i Juradistriktet i Sydfr. kr. siste lørdag og søndag mellom franske patrioter og tyske tropper støttet av fly. - I BELGIA har tyskerne skutt 16 belgiere og 1 polakk, anklaget for å ha hjulpet de allierte. - I DANMARK: Ved Svendborg Skibverft ble et nybygd skip bestilt av tyskerne senket ved eksplosjon da det løp av stabelen søndag. Mandag fant en eksposjon sted i et stort bygningskompleks i Københavns havneområde. Tirsdag ble kraftstasjonen ved maskinverkstedet i Eurmeister Wain sprengt i luften av 6 mann som gikk inn i fabrikkens med en bombe. Ødelagelsen var stor. - Flere danske angivere og quisling er blitt slått ned på åpen gate. - Om lag 100 tyske jernbanefolk er kommet til Fredensborg ved de danske jernbaner. - FRANSKE OG DANSKE HANDELSKIP befraktet av den britiske regj. vil fra 1. juledag seile under eget flagg som påskjønnelse for de tjenester de har ydet de allierte. Til nå har de seilt under britisk flagg. - DET INTERNASJONALE ARBEIDSBYRÅ droppet på et møte i London lørdag et forslag om internasjonalt minimumsstandard for sjøfolk. Den brit. regj. tilrådet å danne komiteer i likhet med fellekomiteen for skipsfarten for de forskjellige industri grener. - CHURCHILL er utenfor fare og i stadig bedring. Han holder seg fullstendig underrettet om begivenhetenes gang. - STILLEHAVET: På New Britain utvider amerikanske uforstyrret omkretsen av brohodet. Arawa flyplass er inntatt. Det største allierte flyangrep på det s/v Stillhavet er blitt rettet mot den japanske flyplass ved Cap Clodion på New Britains nordspiss. 400 tonn bomber ble kastet. Et jap. transportskip og et 6 t.t. forsyningskip er blitt senket av fly utenfor New Ireland. 18 japanske fly ble skutt ned med 1 allierte. Under et angrep mot Marshallsøene søndag ble 24 jap. fly ødelagt mot 11 allierte. - Brit. og amflystyrker i S/Asia er slått sammen til en kommando under luftmarsk. Pierce, tidl. sjef for den brit. bombe kommando og har rettet et kraftig angrep mot Bangkok, Siam's hovedstad. - TERBOVEN er etter en Stekh. melding innkalt til Hitler for å gjøre rede for aksjonen mot Oslo studentene. P. g. de kraftige reaksjoner mot arrestasjonene skal det gis skinn av at Terboven har handlet uten Berlins samtykke. - SVERIGE: Lærerrådet ved Gteborg Høgskole besluttet forre mandag å bryte all vitenskapelig forb. med Tyskland - ikke sende bidrag til tyske vitenskapelige tidsskrifter, ikke innby tyske foredragsholdere til høyskolen og ikke ta mot innbydelser til å holde foredrag i Tyskl. Det vitenskapelige selskap i Lund har erklært at det ikke vil motta tyske vitenskaps menn som foredragsholdere for Oslo Universitet har gjenvunnet sin frihet. Prof. i Geologi ved Stekh. Høgskole, en av Sveriges fremste vitenskapsmenn, prof. Lennart v. Eos, har sendt tilbake til Tyskland sitt diplom som æresdoktor ved Magdeburg universitet. Det svenske utenr. dept. meldte mandag at den svenske og den tyske handelsdelegasjon, som ikke har hatt møte siden 19/12, har gitt inuberetning til sine resp. regj. Det er ikke fastsatt noen dato for neste møter. Forhandlingene gjaldt handelsavtalen for 1944. - Ledet for den svenske idrettsbevegelse, Eklund og Aberg, har erklært at det er utenkelig å gjenoppta sportslig samarbeid med Tyskland. Idrettsbevegelsens forbindelse med Tyskland er praktisk talt avsluttet. - NORGE: T. T. meldte for 14 dgr. siden at enda 6 nordmenn er dømt til døden og henrettet. 3 fra Sarveranger og 3 fra Trondheim. Blandt de siste er lektor Ullmann og major Bockmann. - Iflg. Aftenbladet er 3 Gestapofolk skutt neder razzia i et hus på Drammensvåg. En nordmann ble skutt og en unkom. - 200 fanger skal være løslatt fra Grini mandag. - DET 3. RIKET: Brev er kommet til Sveits fra Tyskland, med Himmlers hode på frimærket i stedet for Hitlers.

GOD JUL;

(Neste nr. om en uke!)

31/12-43: RUSLAND: I en dagsoversikt torsdag kveld som ga en oversikt over hva den røde hær har oppnådd under de siste 6 dgr. offensiv vest for Kiev. Der nesten hele det meste tyskerne erobret under sin 6 ukers offensiv er tilbakeerobret. Kunngjorde Stalin at det store jernbaneknutepunkt Kasatin 150 km. sydvest for Kiev er tatt. Russerne har brutt gjennom det tyske forsvar i Kievframspringet over en 30 km. bred front i en dybde av 50-100 km. Den røde hær har befridd over 1 000 tettbeboede strøk av dem 7 steder som fienden hadde omdannet til kraftige bolverk. De viktigste er Tsjernomarinieisk, 40 km. vest for Tsjernjakovo (på jernbanelinjen Korosten/Sjitomir) som ble inntatt tirsdag samme dag som Korosten. Tsjernomarinieisk er det vestligste punkt gen. Vatutins tropper hittil har nådd. 22 tyske divisjoner ble drevet på flukt - 8 tankdivisjoner, av dem 2 SS-div., Adolf Hitler og Rich-div. og 14 infanteridivisjoner. Moskva feiret seiren med 20 salver fra 224 kanoner. - Kasatin ligger på jernbanelinjen fra Kiev til Smjerinka. Jernbaneknutepunkt for hovedbanen fra Odessa nordøstover gjennom Lwow og flere sidelinjer inn i Dnjeprbuena. Nord for Kasatin er 2 viktige jernbaneknutepunkter på banen Odessa/Leningrad, Berditsjev og Sjitomir, sterkt truet. - 60 km. øst for Kasatin har russerne i framstøtet sydøstover fra Saporosje påny utvidet kilen som er drevet inn bak de tyske armeer i Dnjeprbygningen. De tyske bolverk Bjelaja Zerkov er omgått. Russiske tropper står 35 km. fra mangansentret Nikopol. Gen. Malinovskis framstøt her danner den ene armen i en begynnende knipetangbevegelse som truer alle de tyske armeer inne i Dnjeprbuena. - I Hviterussland stormet russerne onsdag Gorodok, et viktig tysk knutepunkt 40 km. nord for Vitebsk. Omtrent samtidig ble hovedveien Vitebsk/Polotsk avskåret. Jernbanen har nesten en uke vært et godt stykke innenfor det russiske artilleris rekkevidde. Kraftige tyske motangrep har vært slått tilbake av de russiske styrker som står 13 km. nord for Vitebsk og inn tar stadig flere tettbeboede strøk. Også lenger syd, sydvest for Sjlobin, har tyskerne gått til iherdige motangrep, som alle er vist tilbake. - Onsdag ble 120 tyske tanks og 10 fly ødelagt på østfronten. - ITALIA: Tyskerne har satt inn nye forsterkninger for å holde sine stillinger, men uten hell. Ved Adriaterhavskysten falt Ortona 25/12 etter at tyskerne flere dager hadde gjort innbitt motstand i den nor. dlige bydelen, og kanadiske tropper har rykket fram 2 km. på veien mot Pescara. På vestkysten har den 5. arme for godt vist tilbake et kraftig tysk motangrep ved munningen av Guerrillano og hatt noen framgang. - 9 transportsentra i Nord og Midditalia ble bombet onsdag, blandt dem den viktige havnen Rimini nord for Pescara. - FLYOFFENSIVEN FRA VEST: Britiske bombefly rettet et kraftig angrep mot Berlin natt til 24/12 og kastet over 1 000 tonn bomber. 17 britiske bombefly gikk tapt. Over 1 300 amerikanske fly, hvorav en stor proc. tunge bombefly, gikk tapt. 24/12 mil. innretninger i Pas de Calais-området. - Store styrker middelstore allierte bombefly og jagere fortsatte dagoffensiven mot tyske militære mål i Nord Frankrike torsdag, samtidig som den største styrken amerikanske bombefly som noen sine har vært sendt ut fra Storbritannia, om morgenen angrep mål i S/v. Tyskland. De eskorterende jagerflyene trengte lenger inn over Tyskland enn noen gang tidligere. 22 bombefly og 12 jagerfly gikk tapt. 23 tyske jagerfly ble skutt ned. - Et nytt angrep ble rettet mot Berlin onsdag kveld, bare 6 dager etter det forrige, av flere hundre britiske Lancaster og Halifax bombefly. Alle australske bombeflyverdelinger stasjonert i Storbritannia og storparten av de kanadiske bombeflyverne som hittil har vært i illen, deltok. Bombingen begynte ved 20-tiden. 2 000 tonn spr. eng- og brambomber ble kastet og forårsaket store branner. 20 fly savnes - en enda lavere proc. sats om ved det tidligere 2 000 tonn-angrepet mot Berlin 22/11. - Mosquitofly angrep samme natt andre mål i Midt- og Vesttyskland, og min. r ble lagt i fiendtlige farvann. - I alt 8 angrep er nå rettet mot Berlin på 6 uker siden nov., og 12 000 tonn bomber kastet. Svensker som kom fra Berlin torsdag forteller som svar skade etter det siste angrepet, særlig i Neuköln og Tempelhofdistriktet. - SJØRIKIGEN: Tyskerne sendte idag ut sin versjon av sjøslaget i Bismarckbukten tirsdag og onsdag, da 2 britiske kryssere senket 3 av 11 tyske destroyere og britisk fly senket en blokadebryter. I sarkommunikat fra Hitlers hovedkvarter heter det at 2 britiske kryssere ble skadet og 5 britiske destroyere senket av ubåter. De eneste britiske sjøtridskrefter som tok del i slaget var de 2 krysserne Glasgow og Enterprise, som bare led ubetydelig skade. - Sjefen for det britiske adm. delegasjon i Washington, P. J. Nimitz, har sendt gratulasjonstogram til ambassadør Morgenstjerne i anledning av at den norske destroyer Stord sammen med 3 britiske destroyere stengte Scharnhorst ved norskekysten til større britiske enheter kom til og Scharnhorst ble senket uten tap av allierte skip og med skade bare på en krysser og en torpedobåt.

GODT NYTT AR!

KONGENS TALE, jubelord 1943: "Kjære landsmenn! Noe julen står for døren, og jeg gjerne sende dere alle den hilsen. Jeg vil først takke dere for den utrettelige kamp for Norges sak og den usvikkelige tro på vår saks rettferdighet som gir dere kraft til å fortsette motstanden tross all slags tyranni fra fiendens side. Mitt hjerte blør når jeg tenker på alle som har mistet sine kjære på grunn av krigen, og dem som engstes for sine pårørende i fengsel i hjemlandet eller utlandet. Jeg vet ikke om dere der hjemme helt ut kjemner til og forstår hva dere har utrettet, om dere vet at alle rettenkende mennesker i verden beundrer dere og har utrettet dere for alt dere har gjort for Norges sak. Alle vi som her ute arbeider for vårt land, er fulle av beundring for den ubøyelige motstand dere yder. De ofre dere til stadighet bringer er en oppmuntring og en spore til fortsatt arbeid. Forholdene hjemme er blitt verre og verre. Men deres ukuelige motstand har vist våre motstandere at det er noe vi aldri vil oppgi - vår frihet og selvstendighet. Våre fiender forstår ikke dette. De tror de ved terror og tvang kan bryte ned selvstendighetstanken i det norske folk. - Krigen har gitt oss lov til å tro at vi nå står nær slutten, selv om vi ennå må være forberedt på store ofre og tap. Men for oss som har kjennskap til de alliertes enorme resurser hersker det ikke ringeste tvil om at vår sak til slutt vil seire. Når krigen er slutt, er det mitt håp at det samhold som er skapt hjemme i disse trengselsår vil fortsette, og at vi i fellesskap må sette alt inn på å bygge landet vårt opp igjen, så vi hurtigst mulig kan gjøre godt igjen det krigen har ødelagt og fortsette de sosiale og økonomiske arbeid som dannet grunnlaget for vårt samfund i 1940. - Jeg kan ikke overkomme å ta med alle dem jeg har i mine tanker. Men av alle her ute, vil jeg særskilt minnes våre sjøfolk, som kanskje mest føler savnet av et hjem i julen, og som i sitt motige og trofaste arbeid trosser alle farer og savn og koster glans over Norges navn og ved sin ferd på alle hav viser all verden at det norske flagg ennå vaier fritt. Med ønsket om en god jul og et godt nytt år slutter jeg med det gamle ønske - Gud bevare fedrelandet!"

STATSRAD HJELMREBIT sa bl.a.: "Først og fremst vil jeg ønske at dette må bli den siste krigs jul, og at den neste må kunne bli feiret hjemme i et fritt Norge. Alle tegn tyder på at dette ønske vil gå i oppfyllelse. Matte vi så sant få evne og kraft til å holde ut også det som står igjen! Dette er det ønske som samler oss i dag. - Juleh er solhvervsfest. Fra høst til vinter har solen sunket, dagene er blitt kortere og mørket tettere og mer ugjennomtrengelig. Når julen er passert går det den motsatte vei - mot vår og lys. Så langt tilbake som sagaen går, har menneskene feiret denne fest for lyset på årets mørkeste dag. Og selv om vi vet at den hardeste del av vinteren kommer etter jul, puster vi likevel lettet ut og synes det verste er over. Nå går det i alle fall rette veien. Det som står igjen er en overgang. - Også i vår kamp nå passert vintersolhverv. Det har vært en lang, mørk høst og vinter for vårt folk siden 9/4-40. Lange var det bare sket mørke og tiltagende kulde med sult og savn, sket terror, fengsel og konsentrasjonsleir og eksekusjonspelletonger der hjemme, motgang og tilbakeslag og liten krigslykke ute. Men håpet og troen har båret oss gjennom alt sammen, skjønt vi ofte har måttet revidere vår oppfatning av hvor lenge det ville vare før Norge ble fritt igjen. De fleste av oss her ute hadde sikkert tenkt og drømt at vi skulle være hjemme denne julen. Nå går vårt håp mot den neste. Denne gang er troen fastere og vissheten større. Det er unødig å påvise at det er god grunn til å tenke slik. Det går den rette veien, og farten er også ganske god, selv om vi alle med stor utålmodighet ser fram mot målet. Det faktum makter selv ikke tyskerne å skjule. Vest for Kiev har russerne nådd et punkt nøyaktig midtveis mellom Stalingrad og Berlin. Fra Egypts grense har våre andre allierte jaget tyskerne ut av Afrika og de italienske øyer og langt opp i selve Italia. I luften er de allierte blitt komplett overlegne, og tyskerne får føle det. Og ubåtene er på langt nær det fryktelige og farlige våpen de var. På alle fronter er det de allierte som har initiativet. Samtidig er det mange tegn på at våre fiender er klar over at de ikke kan vinne krigen. Kanskje kan det komme før noen andre det, det tidspunkt da denne erkjennelse fører til det indre sammenbrudd som vi så Tyskland gjennomgikk i 1918. Alt er gjort klart til det endelige oppgjør. - Selv om disse tunge års skuffelser har lært oss ikke å ta noe på forskudd, tror jeg med god samvittighet kan feire denne julen som en solhvervsfest også for Norges sak. At vi nå kan se utgangen på kampen, vil gi oss styrke til å bare også det som står igjen. Måtte vi også få evnen til å bare det sammen, i fellesskap, slik som dere der hjemme har maktet det!"

1-44: RUSSLAND: I Kiev...

VSTEN OG 70 KM N/V SJITOMIR

1-44: RUSSLAND: I Kiev har gen. Vatutins arme fortsatt sitt hurtige framstøt over de snedekte slagmarker, gjennom Ukarina mot Polen og Romania. Fredag gjenerobret russerne 150 tettbeboede strek, bl.a. byen og knutepunktet Sjitomir, det vestligste punkt gen. Vatutins nådde fram til i høstoffsensiv, og gjenerobret av tyskerne 19/11. Lørdag tok russerne 300 steder, og rykket fram til punkter 50 km. km. v/Korosten og 30 km. v/Sjitomir. Søndag ble 152 steder gjenerobret, bl.a. Trojanov, 20 s/v Kiev og 20 km. n/knutepunktet Berditsjev, som er sterkt truet. Den polske grense fra 1939. På v/fly s/v Kievframspringet står russiske tropper bare noen km. fra elven Bugs øvre løp. På gen. Vatutins h/fly trenger russerne fra mange kanter fram mot Bjalaja Tserkov, der den tyske garnison er i en farlig stilling. Byen som var et av utgg.punktene for v.Mannsteins motoffensiv, ligger nå over 100 km. bak fronten. Det er i dette området tyske mes tilb.tog foregår i størst uorden. En stor mengde motorkjøretøyer og annet materiell er falt innakt i russernes hender. På disse steder tvinges tyskerne til å etterlate broer uten å sprenges dem og landsbyer uten å brenne dem. Våpen- og proviantlagre blir etterlatt. - Gen. Vatutins offensiv har hatt slik framgang, at Kievframspringet nå er nesten så stort som Belgia. De siste 10 dgr. har russerne befridd 17 000 kvkm. fra tysk okkupasjon. Fronten strekker seg over 400 km., mot opprinnelig 80 km. Intet tyder på at tyskerne har vært i stand til å samle reserver til et effektivt motangrep. Situasjonen blir verre og verre for tyskerne for hver dag. Deres forsvarsstillinger er smadret over et stort område, og ingen vanlig sammentrekking av reserver vil være sterk nok til å gjenerois den. Men skjønt tyskernes siste sambandslinjer med Dnjepribuen er alvorlig truet, ser det ikke ut til at fienden vil forsøke å holde dette området. V.Mannstein har meget store styrker her, og trekker ikke noen av dem tilbake. Og gen. Vatutins tropper presser jevnt og sikkert opp langs vestsiden av Dnjepribueningen. Det skjer ikke ofte at store hærer blir omringet, men det har hendt bl.a. ved Stalingrad. - Lenger syd, i framstøtet vest for Sapprosje, har russerne hatt framg., i vanskelig lende mot Nikopol. - I Hviterussland fortsetter den 1. Russ. støtarsjarme angrepet n/ og n/v Nevel. 128 steder er falt på 3 dagn. I et område falt 1 000 tyskere lørdag. I Vitabskornrådet står kampene 100 km. fra grunnen til Lithauen. - I Stockholm og andre nøytrale hovedsteder sperrer tyskerne det rykt at de har samlet svære reserver i Polen. Det nevnes opp til 60 div. I London meldes at de tyske reservenes meldinger som sterkt overdrevne kampene de siste år har nedsett de tyske reserver til et ytterst botenkelig lavmål. - Den tyrkiske kr.kast. sier at meldinger fra Berlin tyder på at tyskerne ikke tror det er mulig å stoppe russernes offensiv. - Meldinger til Stockholm fra Berlin viser at det tyske folk blir forb.på dårlig nytt. Fra tyske såvd som fra polske og russiske kilder, meldes om store forstyrrelser i den tyske vei- og jernb.trafikk p.g.a. polakkenes virks. mot Pres.Kalinin sa i en nyttårshilsen: "1943 har vært et avgjørende år. Ved den røde armes offens. operasjoner er 2/3 av det område som var besatt av tyskerne, befridd. Nå skjønner tyskerne hvor det bærer hen, og Hitlerbanden har åpent å tenke på angrens og Bakus oljekilder og beleiring av Moskva. - FLYOFFENSIVEN FRA VEST: Over 1 000 tonn bomber ble kastet mot Berlin i et angrep rettet mot byen tidlig søndag morgen av en stor styrke britiske Lancasterfly. Brammar etter 2 000 tonn-angrep nått tilfreds dag var ennå i gg. Mål i Emburg, Vesttyskland og Nordfrk. ble også bombet. 28 fly savnes. - Amerikanske tunge bombefly angrep fredag 2 kulagerfabrikker nær Paris og en flyplass ved vestkysten, den ene n/s for Bordeaux. 5 Mil. mål i Nordfrankrike er blitt karftig angrepet både fredag, lørdag og søndag av amerikanske og britiske fly. - I løpet av 1943 har det 8. amerikanske flykorps i Storbritannia gjort 64 000 offens. utfall over Europa og kasset 55 000 tonn bomber. - 3 bare i des. 12 000 tonn. De har ødelagt 4 100 tyske jagerfly mot 976 egne bombefly. - En ny kontingent amerikanske og britiske flyvere, som er lært opp i Amerika, er kommet til Storbritannia. - Sveitsiske jagerfly skjøt igår ned ett tysk fly som gikk til angrep på dem over sveitsisk område. - INVASJONEN: Gen. Eisenhower er utnevnt til øverstkommanderende for de britiske/amerikanske vepnete styrker i vest. Gen.Montgomery skal ha kommandoen over de britiske armeer, under Eisenhower. - Den nye allierte sjef i Middelhavsområdet blir den brit.gen.Matland Wilson, til nå øverstkommanderende over troppene i Midtøsten, mens gen.Alexander har overkommandoen over de britisk/amerikanske styrker i Italia. - I en avskjedstale til troppene sa Eisenhower: "Dere har lagt grunnstenen for seiren. Vi møtes igjen i hjertet av fiendens kontinentale festning". - Den amerikanske luftgen. Spaatz, utnevnt til sjef for den amerikanske strategiske bombeflystyrke under invasjonen, er kommet til London. - I ITALIA HAR ET ORKANAKTIG REGN HIN RET OPERASJONENE. Både den 5. og den 8. arme har hatt litt framg. - SISTE: Russerne nådde igår punkter 60 km.n/v Korosten